令和４年度 岩野田まちづくり協議会 第 5 回全体会 議事録

日時：令和 4 年 12 月 10 日（土） 19 時～   会場：岩野田公民館 2 階大ホール 出席者２１名

会長挨拶 行事の多かった秋、大変お世話になりました。盛況に終えることが出来ました。反省し次年度へ

       宝くじ助成金でいただいたテントやマイク等、自治連合会で倉庫を購入し収納する予定 他

議 題 ：

1 令和４年度の事業について

○文化祭について（10 月 29・30 日の参加者と反省等について） 来場者２９日２００名程、３０日１４０名程

   ・アンケート結果について（別紙参照） 概ね肯定的な意見

   ・日程について ：アンケートでは土日の２日間、役員の話ではステージ発表は１日にまとめる意見があり。

・展示発表とステージ発表について ：内容は良かった。今後より良くするために検討

   ・準備・運営・片付け等について ：多くの方々に協力いただきスムーズに行えた。

・役員･委員の協力について（主催者の協力体制について）：文化祭特別委員会を結成し協力体制を確立

○『第 4 回岩野田健康ウオーキング 百々ヶ峰登山』の実施について

  11 月 13 日（日） 第 4 回健康ウオーキング（百々ヶ峰登山、子ども会育成会主催）

  コロナ感染防止対策（午前中開催）、募集は前回のウオーキング参加者とまち協 HP を見た人のみ

  （小中学生中心のため、まち協の募集は最小限にする。） ※トータル 97 名の参加でした。

※応募者は 2 名、当日参加 1 名、受付スタッフとして 3 名参加しました。次年度以降はまち協も協力強化

○文化講演会について 参加希望者の現状等

  11／19（土）13：30～15：00 北部コミュニティセンター 講師：藪下浩氏（元岐阜市歴史博物館館長）

  当日の参加 50 名（当日欠席 11 名）、講演会お礼 2 万円 、次年度以降も計画的に実施予定

 ○岩野田まち協だより 10 号（１2 月、１月全戸配付）11 号（3 月、自治会配付）の発行について

  ※１０号：各社団体の活動等の掲載、文化祭関係、健康ウオーキング、百々ヶ峰登山、

挨拶運動の表彰三田洞東の歩け歩け大会、文化講演会、市長との懇話会、他

  ※１１号：２０歳の集い（旧成人式）、団体の記事、令和４年度の反省と令和５年度の計画、他

○まちづくりビジョンの取組みについて 今年度は“健康ウオーキング中心に実施した。

  次回の会議（役員会で原案⇒全体会で方向性）で話し合う

○会計中間報告と支出について（次年度の計画案） ※必要な物があれば事務局へご相談ください。

  文化講演会までの支出約 40 万円 （今後 30 万円程の支出）

今後の支出予定 まち協だより 10 号・11 号、全戸配付代 15 万円ほど、

パソコン、360 度カメラ、ロッカー、ラミネータ、消耗品（ｲﾝｸ、ｹｰﾌﾞﾙ、ﾊﾟﾈﾙ等）、旅費、他

２ 各団体の取組みと課題等報告

  ・公民館 11/26 の人権講話 60 名の参加お礼、公民館活動のｻｰｸﾙ現在 9 団体、今後活用を

  ・上岩崎：自治会と社協で命のバトン、救急活動の推進を行っていきたい。今後ご協力を

  ・薬大の予定 1/14･15 3/8 入試関係 3/11 卒業式 4/8 入学式

  ・みこし祭り 4/2 本神輿のパレード、役員中心で実施、沿道や休憩所で参加ください。

  ・高齢者や障がい者にとってコミバスの利便性は良くない、タクシー等の補助の方が良いのでは

  ・ウイズコロナ、行事を通して交流や絆が深まった。継続を

  ・年末年始の交通安全運動に参加します。城北高校も協力、自治会長も独自に実施

  ・日赤奉仕団の文化祭の募金 20,355 円 ご協力ありがとうございました。

  ・文化講演会の開催は良かった。地域を知る機会になった。

  ・1/8 20 歳のつどい 9:30 から受け付け、ご協力を  他

３ その他 ・12/13 の市長との懇話会にまち協として資料を提出（別紙参照）

※ 次回の会議   役員会 令和 5 年１月２９日（日）    全体会 令和 5 年２月２５日（土）